
 

 

 
МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  
обласної ради з питань соціальної політики, охорони здоров’я, материнства, 

дитинства, захисту прав учасників і ветеранів АТО/ООС та їхніх сімей, 
гендерної рівності 

 
 

Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 
 

 
26 січня 2021 року Миколаїв № 1
 
 
Про виконання обласної Програми запобігання і лікування 
серцево-судинних та судинно-мозкових захворювань на 
2018-2020 роки

 
Розглянувши та обговоривши інформацію управління охорони здоров’я 

облдержадміністрації (лист від 12.01.2021 № 175-11-4), постійна комісія 
 
 
ВИРІШИЛА: 
 

1. Взяти до уваги інформацію управління охорони здоров’я 
облдержадміністрації щодо виконання обласної Програми запобігання і 
лікування серцево-судинних та судинно-мозкових захворювань на 2018-2020 
роки. 

 
2. Відмітити, що кошти державного бюджету на розхідні матеріали для 

проведення планових коронарографій та стентувань коронарних судин у 
2018, 2019, 2020 роках передбачені не були, у тому числі і для лікування 
пільгових категорій (учасники АТО, інваліди, ліквідатори аварії на ЧАЕС та 
ін.). 

Вперше за 20 років, у 2020 році не виділено коштів на закупівлю 
штучних водіїв ритму (ЕКС) за рахунок обласного бюджету, поставок ЕКС за 
кошти державного бюджету у 2020 році не було. 

 
3. Вважати за доцільне доповнити Програму розвитку та підтримки 

закладів охорони здоров’я, які належать до спільної власності територіальних 
громад, сіл, селищ, міст Миколаївської області, на 2020-2022 роки та надання 
населенню області медичних послуг понад обсяг, передбачений програмою 
державних гарантій медичного обслуговування населення, окремим розділом 
щодо заходів запобігання і лікування серцево-судинних та судинно-мозкових 
захворювань з відповідним фінансуванням. 



2 
 

Обласній державній адміністрації розробити та внести на розгляд 
обласної ради відповідний проєкт рішення обласної ради відповідно до 
Регламенту Миколаївської обласної ради восьмого скликання. 

 
 4. Обласній державній адміністрації, управлінню охорони здоров’я 

облдержадміністрації терміново розібратися і вжити заходів щодо придбання 
ангіографу для КНП "Миколаївська обласна клінічна лікарня" Миколаївської 
обласної ради у 1 півріччі 2021 року.  

 
 

 
 
 

Голова постійної комісії обласної ради    Ірина ШАБІЛЬЯНОВА 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  
обласної ради з питань соціальної політики, охорони здоров’я, материнства, 

дитинства, захисту прав учасників і ветеранів АТО/ООС та їхніх сімей, 
гендерної рівності 

 
 

Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 
 

 
26 січня 2021 року Миколаїв № 2
 
 
Про хід виконання обласної Програми розвитку та 
підтримки закладів охорони здоров’я, які належать до 
спільної власності територіальних громад, сіл, селищ, міст 
Миколаївської області, на 2020-2022 роки та надання 
населенню області медичних послуг понад обсяг, 
передбачений програмою державних гарантій медичного 
обслуговування населення 

 
Розглянувши та обговоривши інформацію управління охорони здоров’я 

облдержадміністрації (лист від 12.01.2021 № 175-11-4), звернення 
Миколаївського обласного бюро судово-медичної експертизи Миколаївської 
обласної ради щодо виділення коштів на проведення капітального ремонту 
будівлі закладу (лист від 06.01.2021 № 39), інформацію КНП «Миколаївський 
обласний центр онкології» Миколаївської обласної ради (листи від 
15.12.2020 № 09-1410/01, від 15.12.2020 № 09-1422/01, від 29.12.2020             
№ 09-1483/01) щодо капітального ремонту будівлі поліклінічного відділення 
та повітряного переходу до радіологічного відділення з одночасним 
встановленням медичного обладнання, завершення капітального ремонту 
радіологічного корпусу з одночасним оснащенням його сучасним           
гамма-терапевтичним обладнанням, інформацію комунальних некомерційних 
підприємств та управління охорони здоров’я облдержадміністрації             
(№ 2318-21-05-20) щодо укладення договорів про медичне обслуговування на 
2021 рік, постійна комісія 
 
 
ВИРІШИЛА: 
 

1. Взяти до уваги інформацію управління охорони здоров’я 
облдержадміністрації щодо виконання обласної Програми розвитку та 
підтримки закладів охорони здоров’я, які належать до спільної власності 
територіальних громад, сіл, селищ, міст Миколаївської області, на 2020-2022 



2 
 

роки та надання населенню області медичних послуг понад обсяг, 
передбачений програмою державних гарантій медичного обслуговування 
населення. 
  

2. Визнати, що реалізація заходів Програми щодо забезпечення 
ефективного функціонування системи надання населенню доступної та 
високоякісної спеціалізованої допомоги, поліпшення фінансового стану 
закладів охорони здоров'я обласного підпорядкування можливе лише за 
умови консолідованих зусиль усіх гілок влади. 

 
3. Миколаївській облдержадміністрації як органу, що реалізує державну 

політику на території Миколаївської області у сфері охорони здоров’я: 
 
  3.1. Взяти під жорсткий контроль питання запобігання виникненню і 
поширенню, локалізацію та ліквідацію спалахів гострої респіраторної 
хвороби, спричиненої коронавірусом       SARS-CoV-2, забезпечення закладів 
охорони здоров’я необхідними засобами індивідуального захисту, 
дезінфікуючими засобами та медикаментами; 
 
   3.2. Передбачити достатній фінансовий ресурс для забезпечення 
оновлення матеріально-технічної бази закладів охорони здоров’я, які 
належать до спільної власності територіальних громад, сіл, селищ, міст 
Миколаївської області,  для реалізації державних гарантій медичного 
обслуговування населення за програмою медичних гарантій. 
  
 4. Управлінню охорони здоров’я облдержадміністрації: 
 
 4.1. Тримати на постійному контролі питання фінансового 
забезпечення закладів охорони здоров’я обласного підпорядкування; 
 

4.2. Вжити заходів щодо забезпечення страхування медичних та інших 
працівників, які безпосередньо задіяні для надання допомоги хворим з 
підозрою або встановленим діагнозом COVID-19, інші види матеріальної 
допомоги працівникам, які захворіли на COVID-19; 
 
 4.3. Вжити заходів щодо забезпечення перевезення працівників, які 
безпосередньо задіяні для надання допомоги хворим з підозрою або 
встановленим діагнозом COVID-19,  до місця роботи та в зворотному 
напрямку за умови зупинки роботи громадського транспорту в умовах 
карантину; 
 

4.4. Продовжити проведення роз’яснювальної роботи серед населення 
щодо попередження розповсюдження коронавірусу, зокрема стосовно 
дотримання санітарно-гігієнічних норм, відповідального ставлення до 
здоров’я, як мінімізувати загрозу інфікування. 

 



3 
 

4.5. Проінформувати про стан виконання цих рекомендацій та заходів 
Програми розвитку та підтримки закладів охорони здоров’я, які належать до 
спільної власності територіальних громад, сіл, селищ, міст Миколаївської 
області, на 2020-2022 роки та надання населенню області медичних послуг 
понад обсяг, передбачений програмою державних гарантій медичного 
обслуговування населення до 20 червня 2021 року.  

 
5. Враховуючи звернення закладів охорони здоров’я обласної 

комунальної власності щодо виділення коштів на проведення капітальних 
ремонтів, рекомендувати  облдержадміністрації, управлінню охорони 
здоров’я облдержадміністрації, управлінню капітального будівництва 
облдержадміністрації надати постійній комісії обласної ради деталізацію по 
заходу «Проведення капітальних ремонтів, будівництва, реконструкції та 
реставрації закладів охорони здоров’я, у тому числі виготовлення проєктно-
кошторисної документації» із зазначенням обсягів фінансування з метою 
вивчення та погодження пооб’єктного розподілу коштів обласного бюджету 
до 10 лютого 2021 року. 

 
6. Враховуючи звернення закладів охорони здоров’я обласної 

комунальної власності щодо виділення коштів на придбання медичного 
обладнання рекомендувати  облдержадміністрації, управлінню охорони 
здоров’я облдержадміністрації надати постійній комісії обласної ради 
деталізацію по заходу «Придбання медичного обладнання та предметів 
довгострокового користування» із зазначенням обсягів фінансування з метою 
вивчення та погодження пооб’єктного розподілу коштів обласного бюджету 
до 10 лютого 2021 року. 
 

7. Рекомендувати облдержадміністрації розглянути звернення 
Миколаївського обласного бюро судово-медичної експертизи Миколаївської 
обласної ради щодо виділення коштів на проведення капітального ремонту 
будівлі закладу, для забезпечення функціонування закладу у 2021 році та на 
закупівлю приладів для проведення судово-медичних експертиз.  

За результатами розгляду внести пропозиції щодо вирішення 
порушених питань до 10 лютого 2021 року. 

 
8. Рекомендувати голові обласної ради створити робочу групу із 

залученням депутатів обласної ради та представників облдержадміністрації 
щодо вирішення проблемних питань управління комунальними 
некомерційними підприємствами в сфері охорони здоров’я Миколаївської 
області. 

 
 

Голова постійної комісії обласної ради    Ірина ШАБІЛЬЯНОВА 



 

 

 
МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  
обласної ради з питань соціальної політики, охорони здоров’я, материнства, 

дитинства, захисту прав учасників і ветеранів АТО/ООС та їхніх сімей, 
гендерної рівності 

 
 

Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 
 

 
26 січня 2021 року Миколаїв № 3
 
 
Про фінансовий стан та перспективи розвитку  
КНП «Миколаївський обласний центр медичної 
реабілітації та спортивної медицини» Миколаївської 
обласної ради 

 
Розглянувши та обговоривши інформацію щодо фінансового стану та 

перспективи розвитку КНП «Миколаївський обласний центр медичної 
реабілітації та спортивної медицини» Миколаївської обласної ради, постійна 
комісія 
 
 
ВИРІШИЛА: 
 

1. Відмітити, що фінансовий стан Комунального некомерційного 
підприємства «Миколаївський обласний центр медичної реабілітації та 
спортивної медицини» Миколаївської обласної ради, який надає медичні 
послуги пільговим категоріям хворих, є критичним. 

2. З метою забезпечення надання медичних (реабілітаційних) послуг 
мешканцям Миколаївської області обласній державній адміністрації внести 
пропозиції обласній раді щодо: 

фінансової підтримки Комунального некомерційного підприємства 
«Миколаївський обласний центр медичної реабілітації та спортивної 
медицини» Миколаївської обласної ради; 

вивчити питання щодо доцільності відокремлення відділення 
спортивної медицини від КНП «Миколаївський обласний центр медичної 
реабілітації та спортивної медицини» Миколаївської обласної ради; 

проінформувати постійну комісію обласної ради до 05 лютого          
2021 року. 

 
 

Голова постійної комісії обласної ради    Ірина ШАБІЛЬЯНОВА 



 

 

 
МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  
обласної ради з питань соціальної політики, охорони здоров’я, материнства, 

дитинства, захисту прав учасників і ветеранів АТО/ООС та їхніх сімей, 
гендерної рівності 

 
 

Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 
 

 
26 січня 2021 року Миколаїв № 4
 
 
Про звернення  КНП «Обласна офтальмологічна 
лікарня» Миколаївської обласної ради щодо виділення 
коштів для придбання медичного обладнання

 
Розглянувши та обговоривши звернення КНП «Обласна 

офтальмологічна лікарня» Миколаївської обласної ради щодо виділення 
коштів для придбання медичного обладнання, постійна комісія 
 
 
ВИРІШИЛА: 
 

1. Підтримати звернення КНП «Обласна офтальмологічна лікарня» 
Миколаївської обласної ради щодо виділення коштів для придбання 
медичного обладнання. 

 
2. Облдержадміністрації при підготовці проєкту рішення обласної ради 

«Про внесення змін до обласного бюджету Миколаївської області на         
2021 рік» передбачити кошти для КНП «Обласна офтальмологічна лікарня» 
Миколаївської обласної ради на: 

придбання медичного обладнання: система хірургічна офтальмологічна 
для факоемульсифікації (3200,0 тис. грн), мікроскоп операційний з системою 
візуалізаціїзаднього відрізка ока (4200,0 тис. грн); 

здійснення поточного ремонту тротуарного покриття та покриття 
проїжджої частини території лікарні. 

 
 
 
 

Голова постійної комісії обласної ради    Ірина ШАБІЛЬЯНОВА 



 

 

 
МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  
обласної ради з питань соціальної політики, охорони здоров’я, материнства, 

дитинства, захисту прав учасників і ветеранів АТО/ООС та їхніх сімей, 
гендерної рівності 

 
 

Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 
 

 
26 січня 2021 року Миколаїв № 5
 
 
Про надання допомоги у вирішенні проблем громадян 
області, які приймали участь у ліквідації аварії на ЧАЕС 

 
Розглянувши та обговоривши інформацію департаменту соціального 

захисту населення облдержадміністрації щодо надання допомоги у вирішенні 
проблем громадян області, які приймали участь у ліквідації аварії на ЧАЕС, 
постійна комісія 
 
 
ВИРІШИЛА: 
 

1. Інформацію департаменту соціального захисту населення 
облдержадміністрації щодо надання допомоги у вирішенні проблем громадян 
області, які приймали участь у ліквідації аварії на ЧАЕС взяти до відома. 

 
2. Обласній державній адміністрації при внесенні змін до обласного 

бюджету Миколаївської області на 2021 рік розглянути питання щодо 
збільшення фінансування на 500,0 тис. грн на медичне обслуговування 
громадян області, які приймали участь у ліквідації аварії на ЧАЕС. 

 
 
 
 

Голова постійної комісії обласної ради    Ірина ШАБІЛЬЯНОВА 



 

 

 
МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  
обласної ради з питань соціальної політики, охорони здоров’я, материнства, 

дитинства, захисту прав учасників і ветеранів АТО/ООС та їхніх сімей, 
гендерної рівності 

 
 

Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 
 

 
26 січня 2021 року Миколаїв № 6
 
 
 
Про внесення пропозицій щодо зняття з контролю  
рішень обласної ради 
 
 

 
 
 
Розглянувши та обговоривши інформацію управління охорони здоров’я 

облдержадміністрації (лист від 11.01.2021 № 136-04-4), постійна комісія 
 
 
ВИРІШИЛА: 
 

Запропонувати сесії обласної ради зняти з контролю такі рішення 
обласної ради: 

від 22 жовтня 2010 року № 10 «Про затвердження обласної Програми 
боротьби з онкологічними захворюваннями на період до 2016 року»; 

від 21 грудня 2012 року № 21 «Про затвердження обласної Цільової 
соціальної програми протидії захворюванню на туберкульоз на 2013-2016 
роки»; 

від 29 березня 2013 року № 4 «Про затвердження обласної Програми 
«Медичні кадри Миколаївщини» на 2013-2017 роки»; 

від 11 липня 2014 року № 2 «Про внесення доповнення до обласної 
Цільової соціальної програми протидії захворюванню на туберкульоз на 
2013-2016 роки» 

від 23 лютого 2017 року № 7 «Про продовження строку дії на період до 
2019 року включно обласної Програми боротьби з онкологічними 
захворюваннями на період до 2016 року»; 

від 16 квітня 2015 року № 4 «Про затвердження обласної Цільової 
соціальної програми протидії ВІЛ/інфекції/СНІДу на 2015-2018 роки»; 



2 
 

 
від 16 квітня 2015 року № 5 «Про внесення  змін  до  обласної Цільової  

соціальної програми протидії захворюванню на туберкульоз на 2013 – 2016 
роки»; 

від 10 листопада 2017 року № 22 «Про продовження строку дії на 
період до 2017 року включно обласної Цільової  соціальної програми 
протидії захворюванню на туберкульоз на 2013 – 2016 роки»; 

від 21 грудня 2017 року № 12 «Про продовження строку дії на період 
до 2018 року включно обласної Цільової  соціальної програми протидії 
захворюванню на туберкульоз на 2013 – 2016 роки»; 

від 21 грудня 2017 року № 13 «Про продовження строку дії на період 
до 2018 року включно обласної Програми «Медичні кадри Миколаївщини» 
на 2013-2017 роки»; 

від 12 квітня 2018 року № 1 «Про затвердження обласної Програми 
запобігання і лікування серцево-судинних та судинно-мозкових захворювань 
на 2018-2020 роки»; 

від 12 квітня 2018 року № 2 «Про внесення змін до обласної Програми 
боротьби з онкологічними захворюваннями на період до 2019 року 
включно»; 

від 21 грудня 2018 року № 22 «Про продовження строку дії на період 
до 2019 року включно обласної Цільової  соціальної програми протидії 
захворюванню на туберкульоз на 2013 – 2016 роки»; 

від 21 грудня 2018 року № 23 «Про внесення змін до обласної 
Програми боротьби з онкологічними захворюваннями на період до 2019 року 
включно»; 

від 21 грудня 2018 року № 24 «Про внесення змін і доповнень до 
обласної Програми запобігання і лікування серцево-судинних та судинно-
мозкових захворювань на 2018-2020 роки»; 

від 21 грудня 2018 року № 25 «Про затвердження Порядку розподілу, 
використання та фінансування субвенції з місцевого бюджету на здійснення 
переданих видатків у сфері охорони здоров’я за рахунок коштів медичної 
субвенції та залишку коштів медичної субвенції, що утворився на початок 
бюджетного періоду (цільові кошти для лікування хворих на цукровий та 
нецукровий діабет та на хронічну ниркову недостатність методом 
гемодіалізу)»; 

від 16 травня 2019 року № 10 «Про внесення змін та доповнень до 
обласної Цільової соціальної програми протидії ВІЛ/інфекції/СНІДу на 2015-
2018 роки, строк дії якої продовжено на період до 2019 року включно»; 

від 26 грудня 2019 року № 20 «Про надання згоди на безоплатну 
передачу індивідуального визначеного майна зі спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області у комунальну 
власність територіальних громад Миколаївської області». 

 
 
 



3 
 

від 05 березня 2020 року № 1 «Про припинення діяльності 
Миколаївського обласного центру здоров’я Миколаївської обласної ради в 
результаті реорганізації шляхом перетворення у Комунальне некомерційне 
підприємство "Миколаївський обласний центр громадського здоров’я" 
Миколаївської обласної ради та затвердження його Статуту»; 

від 12 червня 2020 року № 10 «Про зміну типу та назви Миколаївського 
базового медичного коледжу та затвердження його Статуту». 
 
 
 
 
 
Голова постійної комісії обласної ради    Ірина ШАБІЛЬЯНОВА 



 

 

 
МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  
обласної ради з питань соціальної політики, охорони здоров’я, материнства, 

дитинства, захисту прав учасників і ветеранів АТО/ООС та їхніх сімей, 
гендерної рівності 

 
 

Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 
 

 
26 січня 2021 року Миколаїв № 7
 
 
Про звернення депутата обласної ради Гомерського В. 
щодо вирішення питання завершення ремонтних робіт по 
будівництву хоспісу на базі КНП «Багатопрофільна 
лікарня Баштанського району»

 
Розглянувши та обговоривши звернення депутата обласної ради 

Гомерського В. щодо вирішення питання завершення ремонтних робіт по 
будівництву хоспісу на базі КНП «Багатопрофільна лікарня Баштанського 
району», постійна комісія 
 
 
ВИРІШИЛА: 
 

1. Обласній державній адміністрації надати потребу хоспісних 
відділень по області, розглянути питання щодо завершення ремонтних робіт 
по будівництву хоспісу на базі КНП «Багатопрофільна лікарня Баштанського 
району». 

 
2. Направити звернення депутата обласної ради Гомерського В. щодо 

вирішення питання завершення ремонтних робіт по будівництву хоспісу на 
базі КНП «Багатопрофільна лікарня Баштанського району» на розгляд 
постійної комісії обласної ради з питань спільної власності територіальних 
громад сіл, селищ, міст Миколаївської області, житлово-комунального 
господарства, капітального будівництва та архітектури відповідно до 
повноважень. 

 
 
 

Голова постійної комісії обласної ради    Ірина ШАБІЛЬЯНОВА 



 

 

 
МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  
обласної ради з питань соціальної політики, охорони здоров’я, материнства, 

дитинства, захисту прав учасників і ветеранів АТО/ООС та їхніх сімей, 
гендерної рівності 

 
 

Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 
 

 
26 січня 2021 року Миколаїв № 8
 
 
Про внесення змін до Контракту з керівником 
Комунального некомерційного підприємства 
«Миколаївський обласний центр лікування 
інфекційних хвороб» Миколаївської обласної ради

 
Розглянувши та обговоривши питання про внесення змін до Контракту 

з керівником Комунального некомерційного підприємства «Миколаївський 
обласний центр лікування інфекційних хвороб» Миколаївської обласної 
ради, відповідно до п. 2.10 Положення про порядок призначення на посаду та 
звільнення з посади керівників об’єктів, що н6алежать до спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області, постійна 
комісія 
 
 
ВИРІШИЛА: 
 

1. Взяти до уваги звернення Комунального некомерційного 
підприємства «Миколаївський обласний центр лікування інфекційних 
хвороб» Миколаївської обласної ради, що надходили до обласної ради 
стосовно збільшення фінансування підприємству на виплату заробітної плати 
та відсутність затвердженого фінансового плану. 

 
2. Враховуючи, що збільшення заробітної плати керівнику призведе до 

додаткового фінансового навантаження на КНП «Миколаївський обласний 
центр лікування інфекційних хвороб» Миколаївської обласної ради, 
утриматися від погодження внесення змін до Контракту. 

 
 
 

Голова постійної комісії обласної ради    Ірина ШАБІЛЬЯНОВА 



 

 

 
МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  
обласної ради з питань соціальної політики, охорони здоров’я, материнства, 

дитинства, захисту прав учасників і ветеранів АТО/ООС та їхніх сімей, 
гендерної рівності 

 
 

Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 
 

 
26 січня 2021 року Миколаїв № 9
 
 
Про ситуацію, що склалася у зв'язку з аварією системи 
опалення  КНП «Миколаївський обласний центр лікування 
інфекційних хвороб» Миколаївської обласної ради 

 
 
Розглянувши та обговоривши питання, постійна комісія 

 
 
ВИРІШИЛА: 
 

Враховуючи ситуацію, що склалася у зв’язку з  аварією системи 
опалення Комунального некомерційного підприємства «Миколаївський 
обласний центр лікування інфекційних хвороб» Миколаївської обласної 
ради, зважаючи на необхідність вивчення питання щодо підтримки 
функціонування КНП «Миколаївський обласний центр лікування 
інфекційних хвороб» Миколаївської обласної ради (водо-, тепло-, 
енергозабезпечення) створити робочу групу з обов’язковим включенням до її 
складу представників облдержадміністрації: 

Кузьміна Ігоря – заступника голови облдержадміністрації (за 
узгодженням); 

Білосвіта Дениса - заступника начальника управління капітального 
будівництва облдержадміністрації (за узгодженням);  

Щербаченя Онелю – заступника начальника відділу технагляду 
управління капітального будівництва облдержадміністрації (за узгодженням); 

Бабіна Олега – заступника начальника управління охорони здоров’я 
облдержадміністрації (за узгодженням); 

Логвінова Миколу – директора ОКП «Миколаївоблтеплоенерго» (за 
узгодженням). 

 
 

Голова постійної комісії обласної ради    Ірина ШАБІЛЬЯНОВА 



 

 

 

 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

 
П Р О Т О К О Л 

засідання постійної комісії  обласної ради з питань соціальної політики, 
охорони здоров’я, материнства, дитинства, захисту прав учасників і ветеранів 

АТО/ООС та їхніх сімей, гендерної рівності 
 
 
від 26 січня 2021 року Миколаїв № 2
 
 
Всього членів постійних комісій – 5 
 

Головуючий: Шабільянова І. 

Протокол 
вела: 

Масалітіна О. 

Присутні: Масалітіна О., Пліткін О., Шабільянова І.  

Відсутні: Закусілов А., Федорова С. 

Запрошені: Безносенко М. – в.о. директора КНП «Миколаївський обласний 
центр онкології» Миколаївської обласної ради; 
 
Вадатурський О. – герой України, генеральний 
директор сільськогосподарського підприємства «НІБУЛОН»; 
 

Дерюгіна О. - в.о. начальника обласного бюро судово-медичної 
експертизи; 

Єльчієва О. – директор департаменту соціального захисту 
населення облдержадміністрації; 

Кузьмін І. -  заступник голови облдержадміністрації; 
 
Лукін І. – начальник управління капітального будівництва 
облдержадміністрації; 
 
Лосицька В. – директор КНП «Миколаївський обласний центр 
медичної реабілітації та спортивної медицини» Миколаївської 
обласної ради; 
 
Рилькова К. – головний лікар КНП «Обласна офтальмологічна 
лікарня» Миколаївської обласної ради;



2 
 

Римар   П. – головний лікар КНП «Миколаївська обласна 
клінічна лікарня» Миколаївської обласної ради; 
 
Рябченко Д. – представник ГО «Медичний контроль та захист 
прав пацієнтів»; 
 

Сімонян Р. -  голова Миколаївської обласної організації 
Всеукраїнської громадської організації інвалідів «Союз 
Чорнобиль України»; 

Черненко О. – заступник начальника управління охорони 
здоров'я облдержадміністрації; 

Шабільянов О.-  завідуючий кардіологічним центром            
КНП «Миколаївська обласна клінічна лікарня» Миколаївської 
обласної ради, кандидат медичних наук. 

 
У роботі комісії взяли участь голова обласної ради Замазєєва Г., депутати 

обласної ради Гомерський В., Демченко Т.  
Депутат обласної ради Демченко Т. запропонувала внести до порядку 

денного наступного засідання постійної комісії обласної ради питання про 
завершення ремонтних робіт з встановленням медичного обладнання в        
КНП «Миколаївський обласний центр онкології» Миколаївської обласної ради. 

Голова постійної комісії обласної ради Шабільянова І. звернула увагу 
присутніх на те, що на засіданні постійної комісії присутній в.о. директора         
КНП «Миколаївський обласний центр онкології» Миколаївської обласної ради 
Безносенко Максим та запропонувала розглянути проблемні питання 
підприємства під час обговорення 2 питання порядку денного «Про хід 
виконання обласної Програми розвитку та підтримки закладів охорони 
здоров’я, які належать до спільної власності територіальних громад, сіл, селищ, 
міст Миколаївської області, на 2020-2022 роки та надання населенню області 
медичних послуг понад обсяг, передбачений програмою державних гарантій 
медичного обслуговування населення». 

Запропонований порядок денний засідання постійної комісії обласної ради 
затверджено в цілому. 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: одноголосно. 
У зв’язку з відсутністю секретаря постійної комісії обласної ради 

Закусілова А. обов’язок ведення протоколу покладено на депутата обласної 
ради Масалітіну О. 
 
ПОРЯДОК ДЕННИЙ: 
 

1. Про виконання обласної Програми запобігання і лікування серцево-
судинних та судинно-мозкових захворювань на 2018-2020 роки. 



3 
 

2. Про хід виконання обласної Програми розвитку та підтримки закладів 
охорони здоров’я, які належать до спільної власності територіальних громад, 
сіл, селищ, міст Миколаївської області, на 2020-2022 роки та надання 
населенню області медичних послуг понад обсяг, передбачений програмою 
державних гарантій медичного обслуговування населення.   

  3. Про фінансовий стан та перспективи розвитку КНП «Миколаївський 
обласний центр медичної реабілітації та спортивної медицини» Миколаївської 
обласної ради. 

 4. Про звернення КНП «Обласна офтальмологічна лікарня» 
Миколаївської обласної ради щодо виділення коштів для придбання медичного 
обладнання. 

Доповідач: Черненко Оксана – заступник начальника управління 
охорони здоров’я облдержадміністрації.   

Запрошені: Кузьмін Ігор -  заступник голови облдержадміністрації; 
Шабільянов Олександр -  завідуючий кардіологічним 
центром КНП «Миколаївська обласна клінічна лікарня» 
Миколаївської обласної ради, кандидат медичних наук. 

Доповідачі: Черненко Оксана – заступник начальника управління 
охорони здоров’я облдержадміністрації;  
Лукін Ілля – начальник управління капітального будівництва 
облдержадміністрації. 

Запрошені: Кузьмін Ігор -  заступник голови облдержадміністрації; 
Римар   Петро – головний лікар КНП «Миколаївська обласна 
клінічна лікарня» Миколаївської обласної ради; 
Безносенко Максим – в.о. директора КНП «Миколаївський 
обласний центр онкології» Миколаївської обласної ради; 
Дерюгіна Ольга - в.о. начальника обласного бюро судово-
медичної експертизи. 

Доповідач: Лосицька Валентина – директор КНП «Миколаївський 
обласний центр медичної реабілітації та спортивної 
медицини» Миколаївської обласної ради. 
 

Запрошені: Кузьмін Ігор -  заступник голови облдержадміністрації; 
Черненко Оксана – заступник начальника управління 
охорони здоров’я облдержадміністрації.  
 

Доповідач: Рилькова Красіміра – головний лікар КНП «Обласна 
офтальмологічна лікарня» Миколаївської обласної ради.  

Запрошені: Кузьмін Ігор -  заступник голови облдержадміністрації; 
Черненко Оксана - заступник начальника управління охорони 
здоров’я облдержадміністрації.  
 



4 
 

 5. Про надання допомоги у вирішенні проблем громадян області, які 
приймали участь у ліквідації аварії на ЧАЕС. 

 6. Про внесення пропозицій щодо зняття з контролю рішень обласної 
ради. 

 7. Про звернення депутата обласної ради Гомерського В. щодо вирішення 
питання завершення ремонтних робіт по будівництву хоспісу на базі        
КНП «Багатопрофільна лікарня Баштанського району». 

 8. Про внесення змін до Контракту з керівником Комунального 
некомерційного підприємства «Миколаївський обласний центр лікування 
інфекційних хвороб» Миколаївської обласної ради. 

  9. Про ситуацію, що склалася у зв'язку з аварією системи опалення  КНП 
«Миколаївський обласний центр лікування інфекційних хвороб» Миколаївської 
обласної ради. 

1. СЛУХАЛИ: Про виконання обласної Програми запобігання і лікування 
серцево-судинних та судинно-мозкових захворювань на 2018-2020 роки. 

Виступили: 
 

Замазєєва Г., Шабільянов О., Римар П., Кузьмін І., 
Демченко Т., Рябченко Д., Масалітіна О., Пліткін О., 
Шабільянова І.

Доповідач: Єльчієва Оксана – директор департаменту соціального 
захисту населення облдержадміністрації.  

Запрошені: Трайтлі Олександр – заступник голови облдержадміністрації; 
Сімонян Рубік -  голова Миколаївської обласної організації 
Всеукраїнської громадської організації інвалідів «Союз 
Чорнобиль України». 

Доповідач: Шабільянова Ірина – голова постійної комісії обласної ради з 
питань соціальної політики, охорони здоров’я, материнства, 
дитинства, захисту прав учасників і ветеранів АТО/ООС та 
їхніх сімей, гендерної рівності.

Доповідач: Гомерський Віталій – депутат обласної ради. 

Доповідач: Шабільянова Ірина – голова постійної комісії обласної ради з 
питань соціальної політики, охорони здоров’я, материнства, 
дитинства, захисту прав учасників і ветеранів АТО/ООС та 
їхніх сімей, гендерної рівності.

Доповідач: Вадатурський Олексій – герой України, генеральний 
директор сільськогосподарського підприємства «НІБУЛОН». 

                  Доповідач: Черненко О. – заступник начальника управління 
охорони здоров’я облдержадміністрації.  
 



5 
 

 
Голова постійної комісії обласної ради Шабільянова 

Ірина відмітила, що кошти державного бюджету на 
розхідні матеріали для проведення планових 
коронарографій та стентувань коронарних судин у 2018, 
2019, 2020 роках передбачені не були, у тому числі і для 
лікування пільгових категорій (учасники АТО, інваліди, 
ліквідатори аварії на ЧАЕС та ін.). Вперше за 20 років, у 
2020 році не виділено коштів на закупівлю штучних 
водіїв ритму (ЕКС) за рахунок обласного бюджету, 
поставок ЕКС за кошти державного бюджету у 2020 році 
не було. 
 

Заступник голови облдержадміністрації Кузьмін І. 
запропонував доповнити Програму розвитку та 
підтримки закладів охорони здоров’я, які належать до 
спільної власності територіальних громад, сіл, селищ, 
міст Миколаївської області, на 2020-2022 роки та 
надання населенню області медичних послуг понад 
обсяг, передбачений програмою державних гарантій 
медичного обслуговування населення, окремим розділом 
щодо заходів запобігання і лікування серцево-судинних 
та судинно-мозкових захворювань з відповідним 
фінансуванням. 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: одноголосно. 
 
Голова постійної комісії обласної ради Шабільянова 
Ірина запропонувала підтримати проєкт рекомендацій 
постійної комісії обласної ради № 1 в цілому. 

Проведено 
голосування. 
 

 

Підсумки 
голосування: 
 

одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: рекомендації № 1 додаються.
2. СЛУХАЛИ: Про хід виконання обласної Програми розвитку та 

підтримки закладів охорони здоров’я, які належать до спільної власності 
територіальних громад, сіл, селищ, міст Миколаївської області, на 2020-2022 
роки та надання населенню області медичних послуг понад обсяг, 
передбачений програмою державних гарантій медичного обслуговування 
населення. 

 



6 
 

Виступили: 
 

Кузьмін І., Римар П., Безносенко М., Демченко Т., 
Рябченко Д., Замазєєва Г., Масалітіна О., Пліткін О., 
Шабільянова І. 

Заступник голови облдержадміністрації Кузьмін І. 
запропонував створити робочу групу із залученням 
депутатів обласної ради та представників 
облдержадміністрації щодо вирішення проблемних 
питань управління комунальними некомерційними 
підприємствами в сфері охорони здоров’я Миколаївської 
області. 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: одноголосно. 
 
В.о. начальника обласного бюро судово-медичної 
експертизи Дерюгіна Ольга проінформувала про 
проблемні питання, які потребують вирішення у 2021 
році: проведення капітального ремонту будівлі, 
виділення додаткового фінансування для забезпечення 
функціонування закладу та на закупівлю приладів для 
проведення судово-медичних експертиз. 
Голова постійної комісії обласної ради Шабільянова 
Ірина запропонувала звернутися до облдержад-
міністрації щодо розгляду та внесення пропозицій щодо 
вирішення проблемних питань обласного бюро судово-
медичної експертизи. 
 
Активно обговорювалися проблемні питання КНП 
«Миколаївський обласний центр онкології» Миколаїв-
ської обласної ради та КНП «Миколаївська обласна 
клінічна лікарня» Миколаївської обласної ради. На 
питання надано вичерпні відповіді заступником 
начальника управління охорони здоров’я облдерждмі-
ністрації Черненко О. та заступником голови облдержад-
міністрації Кузьміним І. 
 
Голова постійної комісії обласної ради Шабільянова 
Ірина запропонувала підтримати проєкт рекомендацій 
постійної комісії обласної ради № 2 в цілому. 

Проведено 
голосування. 

 

                 Доповідачі: Черненко О. – заступник начальника управління 
охорони здоров’я облдержадміністрації; 
Лукін І. – начальник управління капітального 
будівництва облдержадміністрації. 
 



7 
 

 
Підсумки 
голосування: 
 

одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: рекомендації № 2 додаються.
 
 
 3. СЛУХАЛИ: Про фінансовий стан та перспективи розвитку КНП 
«Миколаївський обласний центр медичної реабілітації та спортивної 
медицини» Миколаївської обласної ради. 

Виступили: 
 

Рябченко Д., Черненко О., Демченко Т., Масалітіна О., 
Пліткін О., Шабільянова І. 
 
Голова постійної комісії обласної ради Шабільянова 
Ірина запропонувала підтримати проєкт рекомендацій 
постійної комісії обласної ради № 3 в цілому. 

Проведено 
голосування. 
 

 

Підсумки 
голосування: 
 

одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: рекомендації № 3 додаються.
 
 
 4. СЛУХАЛИ: Про звернення  КНП «Обласна офтальмологічна 
лікарня» Миколаївської обласної ради щодо виділення коштів для придбання 
медичного обладнання. 

Виступили: 
 

Демченко Т., Черненко О., Масалітіна О., Пліткін О., 
Шабільянова І. 
 
Голова постійної комісії обласної ради Шабільянова 
Ірина запропонувала підтримати проєкт рекомендацій 
постійної комісії обласної ради № 4 в цілому. 

Проведено 
голосування. 
 

 

Підсумки одноголосно.

                  Доповідач: Лосицька В. – директор КНП «Миколаївський 
обласний центр медичної реабілітації та спортивної 
медицини» Миколаївської обласної ради 

                  Доповідач: Рилькова Красіміра – головний лікар КНП «Обласна 
офтальмологічна лікарня» Миколаївської обласної 
ради.



8 
 

голосування: 
 
ВИРІШИЛИ: рекомендації № 4 додаються.
 
 5. СЛУХАЛИ: Про надання допомоги у вирішенні проблем громадян 
області, які приймали участь у ліквідації аварії на ЧАЕС. 

Виступили: 
 

Сімонян Р., Масалітіна О., Пліткін О., Шабільянова І. 
 
Голова постійної комісії обласної ради Шабільянова 
Ірина запропонувала облдержадміністрації при внесенні 
змін до обласного бюджету Миколаївської області на 
2021 рік розглянути питання щодо збільшення 
фінансування на 500,0 тис. грн на медичне 
обслуговування громадян області, які приймали участь у 
ліквідації аварії на ЧАЕС. 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: одноголосно. 
 
Голова постійної комісії обласної ради Шабільянова 
Ірина запропонувала підтримати проєкт рекомендацій 
постійної комісії обласної ради № 5 в цілому. 

Проведено 
голосування. 
 

 

Підсумки 
голосування: 
 

одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: рекомендації № 5 додаються.
 
 6. СЛУХАЛИ: Про внесення пропозицій щодо зняття з контролю рішень 
обласної ради. 

 

Виступили: 
 

Масалітіна О., Пліткін О. 
Голова постійної комісії обласної ради Шабільянова 
Ірина запропонувала підтримати проєкт рекомендацій 
постійної комісії обласної ради № 6 в цілому. 

Проведено 
голосування. 

 

                  Доповідач: Єльчієва Оксана – директор департаменту соціального 
захисту населення облдержадміністрації. 

                  Доповідач: Шабільянова Ірина – голова постійної комісії обласної 
ради з питань соціальної політики, охорони здоров’я, 
материнства, дитинства, захисту прав учасників і 
ветеранів АТО/ООС та їхніх сімей, гендерної рівності.



9 
 

 
Підсумки 
голосування: 
 

одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: рекомендації № 6 додаються.
 
 7. СЛУХАЛИ: Про звернення депутата обласної ради Гомерського В. 
щодо вирішення питання завершення ремонтних робіт по будівництву хоспісу 
на базі КНП «Багатопрофільна лікарня Баштанського району». 

Виступили: 
 

Масалітіна О., Пліткін О., Шабільянова І. 
 
Голова постійної комісії обласної ради Шабільянова 
Ірина запропонувала підтримати проєкт рекомендацій 
постійної комісії обласної ради № 7 в цілому. 

Проведено 
голосування. 
 

 

Підсумки 
голосування: 
 

одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: рекомендації № 7 додаються.
 
 8. СЛУХАЛИ: Про внесення змін до Контракту з керівником 
Комунального некомерційного підприємства «Миколаївський обласний центр 
лікування інфекційних хвороб» Миколаївської обласної ради. 

 

Виступили: 
 

Масалітіна О., Пліткін О. 
Голова постійної комісії обласної ради Шабільянова 
Ірина запропонувала підтримати проєкт рекомендацій 
постійної комісії обласної ради № 8 в цілому. 
 
 

Проведено 
голосування. 
 

 

Підсумки 
голосування: 
 

одноголосно. 

                  Доповідач: Гомерський Віталій – депутат обласної ради. 

                  Доповідач: Шабільянова Ірина – голова постійної комісії обласної 
ради з питань соціальної політики, охорони здоров’я, 
материнства, дитинства, захисту прав учасників і 
ветеранів АТО/ООС та їхніх сімей, гендерної рівності.



10 
 

ВИРІШИЛИ: рекомендації № 8 додаються.
 
 9. СЛУХАЛИ: Про ситуацію, що склалася у зв'язку з аварією системи 
опалення  КНП «Миколаївський обласний центр лікування інфекційних 
хвороб» Миколаївської обласної ради. 

Виступили: 
 

Замазєєва Г., Масалітіна О., Пліткін О., Шабільянова І. 
 
Голова постійної комісії обласної ради Шабільянова 
Ірина запропонувала підтримати проєкт рекомендацій 
постійної комісії обласної ради № 9 в цілому. 

Проведено 
голосування. 
 

 

Підсумки 
голосування: 
 

одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: рекомендації № 9 додаються.
 
 
 
 
Голова постійної комісії 
обласної ради                                                                       Ірина ШАБІЛЬЯНОВА 
 
 
 
Протокол вела:                   Олена МАСАЛІТІНА 
 

                  Доповідач: Вадатурський Олексій – герой України, генеральний 
директор сільськогосподарського підприємства 
«НІБУЛОН». 


	Рек. № 1 Про виконання програми серцево-судинних захворювань
	Рек. № 2 Про хід виконання Програми розвитку та підтримки обласних закладів охорони здоров'я
	Рек. № 3 Про фінансовий стан та перспективи розвитку КНП обласного центру медичної реабілітації
	Рек. № 4 Про звернення офтальмологічної лікарні
	Рек. № 5 Про надання допомоги ліквідатарам аварії на ЧАЕС 
	Рек. № 6 Про внесення пропозицій щодо  зняття з контролю рішень
	Рек. № 7 Про звернення Гомерського В.
	Рек. № 8 Про Контракт Федорової С..
	Рек. № 9 Про ситуацію з системою опалення КНП..
	Протокол № 2  від 26 січня 2021 року

